取引照会手数料の新設のお知らせ

当組合は、令和４年７月１日（金）より、新たに「取引照会手数料」を下記のとおり設定させていただくこととし

ましたので、お知らせいたします。

当組合では、今後もサービスの更なる向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げま

す。

取扱開始日  令和４年 7月 1 日（金）受付分より

１．取引照会手数料（下記対象先に対する手数料）

回答書 件数等 金額

調査対象者 ※1 １件 基本料金 １００円＋消費税

添付書類
印鑑票等の写し １枚 基本料金 ２０円＋消費税

その他伝票等の写し １枚 基本料金 ２０円＋消費税

回答郵便費用 実費

※1 取引有無照会、取引明細表等を含む

２．対象先

（１）警察

（２）検察庁

（３）裁判所

（４）国税庁

（５）預金保険機構

（６）都道府県および都道府県税事務所等

（７）地方税回収機構

（８）市町村および市町村福祉事務所等

（９）日本年金機構

（10）土地改良区

（11）農業共済組合

（12）弁護士会

（13）その他公的機関等

３．国税および税務署については以下の手数料とする。

取引照会手数料（覚書記載内容）

回答書 件数等 金額

用紙代 １枚 ２０円＋消費税

回答郵便費用 実費